

En €	Année 1	%	Année 2	%	Année 3	%
CHIFFRE D'AFFAIRE	150 000	100,0%	170 000	100,0%	200 000	100,0%
Achat marchandises & consommation M.P.		0,0%		0,0%		0,0%
Variation de stock		0,0%		0,0%		0,0%
MARGE BRUTE	150 000	100,0%	170 000	100,0%	200 000	100,0%
Autres achats & charges externes	77 600	51,7%	82 000	48,2%	85 000	42,5%
<i>dont charges variables</i>	-	0,0%		0,0%		0,0%
VALEUR AJOUTEE	72 400	48,3%	88 000	51,8%	115 000	57,5%
Impôts et taxes		0,0%	1 860	1,1%	2 700	1,4%
Masse salariale	18 800	12,5%	47 860	28,2%	53 032	26,5%
<i>dont salaires bruts</i>	14 200	9,5%	26 400	15,5%	28 880	14,4%
<i>dont charges sociales patronales des salariés</i>	4 600	3,1%	10 560	6,2%	11 552	5,8%
<i>dont cotisations sociales exploitant</i>		0,0%	10 900	6,4%	12 600	6,3%
Subventions d'exploitation		0,0%		0,0%	-	0,0%
EBE	53 600	35,7%	38 280	22,5%	59 268	29,6%
Autres produits		0,0%		0,0%		0,0%
Dotations aux amortissements et prov.	5 541	3,7%	5 541	3,3%	5 541	2,8%
Autres charges		0,0%		0,0%		0,0%
RESULTAT D'EXPLOITATION	48 059	32,0%	32 739	19,3%	53 727	26,9%
Produits financiers		0,0%		0,0%		0,0%
RESULTAT ECONOMIQUE	48 059	32,0%	32 739	19,3%	53 727	26,9%
Frais financiers (intérêts d'emprunt)	2 057	1,4%	1 628	1,0%	1 185	0,6%
Frais financiers (autre)		0,0%		0,0%		0,0%
RESULTAT COURANT	46 002	30,7%	31 112	18,3%	52 542	26,3%
résultat exceptionnel		0,0%		0,0%		0,0%
resultat de l'exercice	46 002	30,7%	31 112	18,3%	52 542	26,3%
IS	3 900	2,6%	767	0,5%	3 381	1,7%
Resultat net	42 102	28,1%	30 345	17,9%	49 161	24,6%
CAF	47 643		35 886		54 701	

Prélèvement sur le résultat	20 000	26 000	30 000
Capital de l'emprunt	16 135	16 565	17 007

Niveau d'activité	150 000	170 000	200 000
Taux de croissance	-	13%	18%
Point mort	134 592	175 912	188 924
Marge de manœuvre	10,3%	-3,5%	5,5%